

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

**CENA PRENUMERATY:** miesięcznie z przesyłką pocztową 6.- zł., z odnośnikiem do domowego numeru 20 groszy — Gazeta okazuje się codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej lub innych czynników administracja pisma nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za odstąpienie.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA:** CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52, TELEFON 22-44. Gazetę przyjmuje Redakcja codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12.30 do godz. 13.00. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekwizyty będą zwracane autorem wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

**CENY OGŁOSZEŃ:** według cennika Nr 1: Za wiersz milimetrowy w części ogłoszeniowej 24 gr. Drobnie ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (tzn. tytuły drukowane) wskazujemy — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wydanie przedstawia szczególną techniczną trudność, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18.45 po południu. Konta bankowe: Pocztowe Konto Czek.: Warszawa Nr 656, Emissionsbank, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

## Spotkanie Caudillo z Mussolinim

### W rozmowach w Bordighera uczestniczyli poza obu Wodzami: min. Suner i gen. Moscardo obrońca Alkazaru — Doniosłe problemy — Francja wita gen Franco



Caudillo nowej Hiszpanii — gen. Franco

szeff gabinetu wojskowego generał Moscardo, podsekretarz stanu dla spraw prasy i propagandy Tovarri oraz kilka poważnych osobistości.

Generał Franco powitała na granicy włoskiej specjalna delegacja włoska. Spotkanie z Mussolinim odbyło się w willi „Królowa Małgorzata” w Bordighera. Generał Franco i Mussolini przeszli przed frontem kompanii honorowej drugiego pułku grenadierów oraz oddziału 89 pułku piechoty.

12 lutego udał się generał Franco w towarzystwie Serrano Sunera na spotkanie Mussoliniego. W rozmowie tej, która się rozpoczęła o godzinie 10-tej rano i trwała do godziny 13.30, wzięli udział Mussolini, generał Franco i Serrano Suner.

Po zakończeniu rozmowy wydal Mussolini w swej willi śniadanie na cześć generała Franco.

Po południu generał Franco wraz z Mussolinim odjechali do położonej nad morzem willi w Grimaldi kolo Ventimiglia, gdzie kontynuowali rozmowy od godziny 18-tej do 19.30.

W godzinach wieczornych generał Franco oraz minister Suner i inne osobistości wzięli udział w obiedzie wydanym przez Mussoliniego.

We czwartek przed południem udał się Mussolini do willi „Królowa Małgorzata” aby pożegnać swego gościa. Pożegnanie było niezwykle serdeczne.

W związku z rozmowami wydano w Rzymie następujący komunikat urzędowy: Rozmowy prowadzone dnia 12 lutego w godzinach rannych i popołudniowych w Bordighera między Mussolinim i generałem Franco oraz ministrem Sunerem doprowadziły do uzgodnienia poglądów rządu włoskiego i hiszpańskiego w sprawie zagadnień o europejskiej doniosłości oraz problemów interesujących w obecnej dziejowej chwili oba państwa.

Madryt, 14 lutego. — W związku ze spotkaniem generała Franco z Mussolinim rząd hiszpański wydał komunikat odpowiadający treścią komunikatowi włoskiemu. W związku z podróżą dygnitarzy hiszpańskich donosi agencja hiszpańska „Efe”, iż opuścili oni Madryt samochodami w poniedziałek rano, poczym przenocowali w pewnej małej miejscowości w prowincji Gerona. We wtorek przed południem samochod przybył na teren Francji do miejscowości Laperthus. Władze francuskie powitały polityków hiszpańskich przy dźwiękach hymnów narodowych hiszpańskiego i francuskiego. W miejscowości Arles zatrzymali się na krótki spoczynek i posiłek, poczym kontynuowali podróż ku granicy włoskiej. W czasie podróży przez Francję ludność ujawniała szacunek i sympatię dla generała Franco.

## Na wulkanie

Genewa, w lutym.

„Journal” publikuje nader interesujące sprawozdanie swego specjalnego korespondenta Roberta Donald’a o nocnym życiu Londynu i cierpieniach, jakie muszą znosić biedniejsze warstwy narodu. Pod tytułem: „Ostatnie dni Pompei” opowiada korespondent francuski najpierw o wygodach jakie mają do dyspozycji klasy zamożne w wielkich hotelach londyńskich, klubach i lokalach tanecznych. Lokale tanczone zamykane są o godzinie 11-tej wieczorem. Wszystkie one zbudowane są pod ziemią, a to kilka metrów pod powierzchnią ziemi, lub też mieszczą się w salach restauracyjnych wielkich hoteli, które od czasu bombardowania wszystkie zostały rozbudowane w dół. Tak n. p. w Savoy’u, który zresztą zawsze posiadał podziemną salę balowa, w Regent-Palace, Piccadilly, Carlton i t. d.

Wszystkie te wytworne miejsca rozrywkowe nie martwią się — pisze dalej korespondent — o dochody. Ludzie kąpią się tam w winie z jakąś chorobliwą, przesadną wesołością. Po skończeniu tych rozrywek, goście intonują angielski hymn narodowy „God save the King”, poczym starają się możliwie najlepiej spędzić noc. Zależy to głównie od tego, gdzie człowiek akurat przebywa. Właściciele wytwornych lokali przernie postarali się już o wszystko. Tak n. p. w restauracji „Hungaria” ustawiane są szybko łózka w sali tanczonej, z których można korzystać za opłatą 5 szylingów od głowy.

Sprawozdawca pisze dalej: Bogaci ludzie urządzili sobie w swoich pałacach komfortowe schroniska, gdzie przyjmują przyjaciół. Zwiedziłem w wytwornej dzielnicy Westminster bardzo luksusowy schron, urządony w fundamentach wielkiego gmachu. Zarządza nim, na wzór klubów, komitet dyrekcyjny, składający się z lorda, generała i księżny. Dzienniki zapowiedziały nawet stworzenie towarzystw akcyjnych dla budowy podziemnych hoteli.

Przyjaciele moi zaprowadzili mnie jednego wieczora do jednego z najbardziej znanych lokali dancingowych. O godzinie 23 lokal, wypełniony tanczącymi parami, zamienia się w rodzaj obowoziska. Zdejmuje się poduszki z foteli, używając ich za poduszki pod głowę. Następnie rozkładają na podłodze przyniesione koce i pary układają się na nich do snu. Służba gasi światło i... Anglia, purytańska Anglia pogodziła się już z tymi zwyczajami. Odniosłem wrażenie, że zaprzestano tam już walki z prostytutką. Żyje się na wulkanie.

A co robią robotnicy, handlarze, drobni mieszczanie? Jedni z nich pozostają w domu, składając swój los w ręce Pana Boga, drudzy szukają publicznych schronów, urządzonych w piwnicach większych budynków i tunelach kolei podziemnej. Miasto Londyn wydalo przed wojną setki milionów na budowę na placach publicznych schronów z cegiel, lecz nikt z nich nie korzysta; ludzie powiadają bowiem, że o wiele bez-

## Odwołanie rumuńskiego poselstwa z Londynu

Urzędowy komunikat ministerstwa spraw zagranicznych w Bukareszcie Bukareszt, 14 lutego. — Ministerstwo spraw zagranicznych w Bukareszcie wydało komunikat urzędowy następującej treści:

„Rząd rumuński został powiadomiony przez postę angielskiego o odwołaniu tegoż wraz z pozostałymi członkami poselstwa oraz brytyjskich konsulatów na terenie Rumunii. Ze swej strony rząd rumuński odpowiedział na skutek tego zawiadomienia członków swego poselstwa w Londynie. Członkowie brytyjskiego poselstwa opuszczają Rumunię w dniu 15 lutego, to jest w dniu, w którym ustala się stosunki dyplomatyczne między Rumunią a W. Brytanią.”

## POŁAWIACZ MIN ATAKUJE ŁÓDZ PODWODNĄ

Zatonał frachtowiec brytyjski z załogą Berlin, 14 lutego. — Poławiacz min kolo wybrzeża Atlantyku uderzył atak nieprzyjacielskiej łodzi podwodnej, wymijając zresztą trzy torpedy i atakując łódź podwodną bombami głębinowymi. — Jak donosi „Associated Press” z Bostonu, po kilkudniowym poszukiwaniu przez amerykańskie statki strażnicze brytyjskiego frachtowca „Kervecan” (2018 bnt.), zaniechano dalszych poszukiwań.

Frachtowiec deponował w niedziele, że uległ uszkodzeniu i tonię w odległości 200 mil od Cap Sable. Znalaziono jedynie unoszone falami bębe papieru gazetowego; z załogi liczącej 30 ludzi nie było ani śladu. (u)

## Podniosła uroczystość w Bazylice św. Piotra

Złożenie do grobu doczesnych szczątków papieża Piusa XI w podziemiach Bazyliki rzymskiej.

Citta del Vaticano, 14 lutego. — W dniu 10 lutego odbył się w Rzymie uroczysty akt złożenia do sarkofagu doczesnych szczątków papieża Piusa XI. W uroczystości wzięli udział zastępcy kapłanów i siostr zakonnych. Papież Pius XII odprawił z tej okazji uroczyste nabożeństwo, po czym wygłosił kazanie. W uroczystości złożenia trumny ze zwłokami Papieża wzięli również

udział przedstawiciele Kościoła katolickiego ze wszystkich krajów europejskich, nadto liczni dygnitarze i członkowie korpusu dyplomatycznego.

W czasie uroczystej Mszy św. wykonany został szereg utworów muzyki kościelnej. Po ceremonii kościelnej Ojciec św. przyjął kilka wysokich osobistości na prywatnej audiencji i udzielił im swego błogosławieństwa.



Ojciec św. Pius XII, następca Piusa XI, podczas audiencji







Urlop dzielnego marynarza

W ostatnich dniach jeden z najlepszych niemieckich dowódców łodzi podwodnych odwiedził rodzinne miasto, gdzie doznał serdecznego przyjęcia, jak to widzimy na zdjęciu

CZESCY ARTYŚCI W NIEMCZECH

Koncert czeskiej Filharmonii w Berlinie
Berlin, 14 lutego. — Na zaproszenie ministra Rzeszy dra Goebbelsa przybyła orkiestra czeskiej filharmonii z Pragi do Berlina na jeden występ. Zespół orkiestry filharmonicznej pod batutą jej dyrygenta Wacława Talicha wykonał uwerturę Egmonta van Beethovena oraz cykl utworów Smetany p. t. „Moja ojczyzna“.

PRZYJAŹŃ WĘGIERSKO-NIEMIECKA

Przyjęcie w poselstwie niemieckim w Budapeszcie z okazji otwarcia niemieckiego instytutu umiejscowieni
Budapeszt, 14 lutego. — W związku z uroczystością otwarcia niemieckiego instytutu umiejscowieni, poseł Rzeszy w Budapeszcie von Erdmannsdorff wydał przyjęcie w salach poselstwa, w którym m. in. wzięli udział premier hr. Teleky, minister spraw zagran. De Bardossy i minister oświaty Homan.

Argentyna nie wie co robić ze zbiorami

Kukurydza materiałem opalowym — 170 milionów pesos na pokrycie zbiorów ofiarował rząd argentyński dla rolników
Buenos Aires, 14 lutego. — W przemówieniu radiowym transmitowanym na wszystkie rozgłośnie argentyńskie, oświadczył minister rolnictwa Amadeo Videla, że „narod ma do rozwiązania poważne i niezwykle ciężkie zagadnienia, jakich dotychczas nie notują dzienniki naszego kraju“.

Od Roosevelta do Roosevelta

Sztockholm, w lutym.
Począwszy od rządów pierwszego prezydenta tego nazwiska Teodora Roosevelta (1901-1909), który prawdopodobnie nigdy nie piastowałby tej godności gdyby nie tragiczny zgon jego poprzednika, Mc Kinleya — polityka Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej coraz bardziej była skierowywana na tory imperializmu i nie wystarczająco jej już wtedy panowanie nad zachodnią półkula, lecz także dążyła do zdobycia sfery wpływów nad obydwoma Oceanami.

40 lat od zgonu Verdi'ego

Czterdzieści lat minęło w ostatnich dniach stycznia od chwili zgonu wielkiego geniusza operowego — Giuseppe, Francisca, Fortunata Verdi'ego. Urodził się w ubogiej wiosce Roncole pod Parmą. Ojciec jego był właścicielem karczmy. Ale umysł tego człowieka widać musiał być niepospolity, jeśli pozwolił znowu ewemu całą duszą i sercem poświęcić się muzyce.

Tego wszystkiego Verdi nie znał. Wszak gdy nie miało zapukać do wrót konserwatorium mediolańskich, zamknięto mu je z trzaskiem i powiedziano, że dla braku talentu miejsce nie ma. I w tym tkwi siła mistrza. Niezlamany żadnymi niepowodzeniami kroczył z śmiałością na górę niesionym czołem po raz obranej drodze, przydając swymi dziełami splendoru i chwaly swej narodowej sztuce.

Zaiste, dziwny był stosunek Verdi'ego do Wagnera i odwrotnie. Ludzie się tak woleli, wcale się nie znali i nawet mało o dziełach swych, nawzajem słyszeli. Do tego ostatniego przyznaje się sam Verdi i to już w podeszłym wieku: „Z muzyki Wagnera znam tylko „Tannhäuser“ i „Lohengrina“ z późniejszych rzeczy kilka urzywków“.

Przystani, po licznych podróżach i pracach była dla niego — Sant Agata — jego wielki majątek ziemski. Tu odpoczywał, pieścił oko ukochanymi polami, drogami, urządzeniami wodnymi i przede wszystkim — stadnina. Majątek jego słynny był w okolicy z wzorowego prowadzenia i wydajności. Przebywając w Sant Agata w swej wielkiej sypialni godzinami całymi mógł chodzić tam i sportem, nie czyniąc właścicielu nic, tylko oddając się niejasnym i dzikim marzeniom.



